

1 積算歩掛の新設

(1) 生産設備の見積（第6 建物等の調査）

生産設備を含んだ機械設備の見積となっている現行歩掛（現行基準P24、表6-19）から、今回の改正により、生産設備の見積を新設した。

これからは、機械設備の見積、生産設備の見積それぞれの歩掛により積算することとなる。

【機械設備の見積（コード：S7664）、表6-18】

区 分	単 位	職 種	外 業	内 業		計	備 考
			調 査	図面等	算 定		
機械設備の見積	台 (装置)	主任技師 技師 A	0.14	—	0.43	0.57人	
			0.14	0.91	0.14	1.19人	

【生産設備の見積（コード：S7669）、表6-22】

区 分	単 位	職 種	外 業	内 業		計	備 考
			調 査	図面等	算 定		
生産設備の見積	台 (装置)	主任技師 技師 A	0.23	—	0.36	0.59人	
			0.23	0.41	0.23	0.87人	

(2) 見積徴収者員数（第9 移転工法案の検討）

生産設備の見積を含んだ機械設備の見積に関する見積徴収者員数となっている現行歩掛（現行基準P47、表9-14）から、今回の改正により、生産設備の見積に関する見積徴収者員数を新設した。

これからは、機械設備の見積に関する見積徴収者員数、生産設備の見積に関する見積徴収者員数それぞれの歩掛により積算することとなる。

【機械設備の見積に関する見積徴収者員数（コード：S7720）、表9-13】

区 分	単 位	職 種	外 業	内 業		計	備 考
			調 査	図面等	算 定		
機械設備の見積	台 (装置)	主任技師 技師 A	0.14	—	0.43	0.57人	
			0.14	0.91	0.14	1.19人	

【生産設備の見積に関する見積徴収者員数（コード：S7723）、表9-15】

区 分	単 位	職 種	外 業	内 業		計	備 考
			調 査	図面等	算 定		
生産設備の見積	台 (装置)	主任技師 技師 A	0.23	—	0.36	0.59人	
			0.23	0.41	0.23	0.87人	

## 2 積算歩掛の改定

別添「新旧対照表」のとおり改定する。

- |                            |                 |
|----------------------------|-----------------|
| (1) 権利調査                   | (新旧対照表)         |
| 墓地管理者等の調査【表5-2】            | ．．．．． P 1 1     |
| (2) 建物等の調査                 |                 |
| ① 機械設備の調査及び算定【表6-16】       | ．．．．． P 2 2     |
| ② 立竹木の調査及び算定【表6-27】【表6-28】 | ．．．．． P 3 2、3 3 |
| ③ 墳墓等の調査及び算定【表6-33】        | ．．．．． P 3 6、3 7 |
| (3) 移転工法案の検討               |                 |
| 機械設備設計（生産設備設計）【表9-12】      | ．．．．． P 4 0     |

## 3 その他

用字・用語を改める。